
 Strana 1 (celkem 8)  

Z á p i s  
 

z 21. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 13. 2. 2019 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Karla Poláčka 

v RegioCentru Nový pivovar, Hradec Králové 

 

 

Přítomni: Ing. Zdeněk Švorc, Mgr. Jana Berkovcová, Bc. Pavel Bulíček, Mgr. Tomáš Hendrych, 

Petr Koleta, Jakub Lejsek, Pavel Matějka, Helena Rezková, Libor Šnajdr, Josef Tylš, 

Mgr. Edita Vaňková, Eva Víšková 

Omluveni: Ing. Ladislav Brykner, Andrea Ioele, Michal Moravec 

Tajemník: Mgr. Tomáš Záviský 

Hosté: Mgr. Martina Berdychová, Mgr. Táňa Šormová, Mgr. Jiří Pekař, 

Mgr. Ivana Kudrnáčová, Mgr. Svatava Odlová, Ing. Petra Teplá, 

Mgr. Petr Kamenický, Ing. Mgr. Věra Koďousková, Karel Plánička, Jakub Čeřovský, 

Tomáš Pravenec, Max Gottfried 

  

Program jednání: 

 

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

3. Prezentace žádosti TJ Montas Hradec Králové – Rekonstrukce podlahy - nový sportovní 

povrch. 

4. Světový pohár v alpském lyžování Špindlerův Mlýn 2019. 

5. Poskytnutí dotací na individuální účel – kap. 18. 

6. Poskytnutí dotací na individuální účel – dotační fond (kap. 48). 

7. Návrh přidělení mimořádných účelových příspěvků (MUP) příspěvkovým organizacím 

zřizovaným Královéhradeckým krajem v oblasti sportu, volnočasových aktivit, regionálních 

soutěží v roce 2019. 

8. Memorandum o spolupráci Královéhradeckého kraje a Všesportovního kolegia 

Královéhradeckého kraje, z.s. 

9. Trvalé záštity Rady Královéhradeckého kraje v oblasti sportu. 

10. Diskuze, různé. 

 

 Jednání v 10:00 hodin zahájil a řídil předseda výboru Ing. Zdeněk Švorc, který přivítal členy 

výboru a hosty jednání. 

 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

 

 Předseda výboru přečetl návrh programu jednání a vyzval členy výboru k jeho doplnění. 

Členové výboru nepodali návrh na doplnění programu jednání. Ověřovatelem zápisu byl 

navržen Jakub Lejsek. Navržený program byl schválen beze změny. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 1 



 Strana 2 (celkem 8)  

USNESENÍ VST/21/164/2019 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. s c h v a l u j e  
 program jednání dle předloženého návrhu, účast přizvaných hostů a Jakuba Lejska 

jako ověřovatele zápisu 

 

K bodu 3. 

Prezentace žádosti TJ Montas Hradec Králové – Rekonstrukce podlahy - nový sportovní 

povrch. 

 

 Karel Plánička prezentoval žádost TJ Montas Hradec Králové na rekonstrukci podlahy. 

Uvedl také informace k historii TJ, využití areálu, realizovaným investičním akcím 

a k nemožnosti žádat z dotačních programů MŠMT. Představil také významné úspěchy 

sportovců TJ Montas Hradec Králové a informoval o žádostech podaných na Magistrát 

města Hradec Králové. 

 

K bodu 4. 

Světový pohár v alpském lyžování Špindlerův Mlýn 2019. 

 

 Jakub Čeřovský, Tomáš Pravenec a Max Gottfried a informovali výbor o Světovém poháru 

v alpském lyžování Špindlerův Mlýn 2019. Požádali také o zvážení dosavadní podpory kraje 

a navýšení schválené dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na tuto významnou 

sportovní akci. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/21/165/2019 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  

 informace k žádosti TJ Montas Hradec Králové – Rekonstrukce podlahy - nový 

sportovní povrch a Světovému poháru v alpském lyžování Špindlerův Mlýn 2019 

 

K bodu 5. 

Poskytnutí dotací na individuální účel – kap. 18. 

 

 Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky před 

jednáním výboru. 

 Členové výboru diskutovali k podpoře předložených žádostí a proběhlo dílčí hlasování 

k jednotlivým žádostem. 

 

Informace o hlasování k jednotlivým žádostem: 

 

Žadatel Projekt 

Výše dotace 

navržená 

Výborem STV 

Hlasování 

Městys Žernov Žernovský bajk 2019 - XVII. ročník 65.000,- Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

Obec Cholenice Kulturní a sportovní život v obci Cholenice 2019 0,- Kč 

pro: 12  

proti: 0 

zdržel se: 0 



 Strana 3 (celkem 8)  

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení upraveném a doplněném dle návrhů z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/21/166/2019 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. d o p o r u č u j e  
 orgánům Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelových dotací na individuální 

účely na projekty: 

 
Městys Žernov Žernovský bajk 2019 - XVII. ročník 65.000 Kč 

 

II. n e d o p o r u č u j e  
 orgánům Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelových dotací na individuální 

účely na projekty: 

 

Obec Cholenice Kulturní a sportovní život v obci Cholenice 2019 
 

 

K bodu 6. 

Poskytnutí dotací na individuální účel – dotační fond (kap. 48). 

 

 Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky před 

jednáním výboru. Dále citoval část textu Čl. 4, odst. (1) Zásad pro poskytování dotací a darů 

z rozpočtu Královéhradeckého kraje: „Individuální dotaci lze poskytnout pouze 

v odůvodněných případech (musí se jednat o projekt, který naplňuje jednoznačný zájem 

Kraje, týká se významné prezentace Kraje nebo má značný význam pro Kraj nebo Českou 

republiku), pokud orgán Kraje, příslušný k posouzení dané žádosti o individuální dotaci 

na základě ustanovení § 59 odst. (2) písm. a) zákona o krajích a základě ustanovení § 36 

odst. (1) písm. c) a d) zákona o krajích, nestanoví jinak.“. 

 Členové výboru diskutovali k podpoře předložených žádostí a proběhlo dílčí hlasování 

k jednotlivým žádostem. Zároveň proběhla diskuze k potřebě podpory investičních žádostí 

na sportoviště prostřednictvím krajského dotačního programu. 

 

Informace o hlasování k jednotlivým žádostem: 

 

Žadatel Projekt 

Výše dotace 

navržená 

Výborem STV 

Hlasování 

Akademie freestyle lyžování 

z.s. 

Nákup celoročních lyžařských permanentek pro 

reprezentanty 
0,- Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

Český snowboarding z.s. FIS Evropský pohár ve snowboardingu 150.000,- Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

FC Hradec Králové, a.s. Vrcholový a výkonnostní sport 1.200.000,- Kč 

pro: 9 

proti: 3 

zdržel se: 0 

FC Hradec Králové - 

mládež, z.s. 
Činnost sportovních středisek a sportovních center 0,- Kč 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 3 

Finsterle René 

Podpora přípravy na závodní sezónu a na ME a 

podpora závodní sezóny 2019 parkurové jezdkyně 

Sáry Finsterle 

0,- Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

HBC Jičín z.s. Podpora vrcholových sportovců 2019 600.000,- Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 



 Strana 4 (celkem 8)  

 

Město Vrchlabí 
Rekonstrukce sportovního areálu manželů 

Zátopkových 
0,- Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

Mountfield HK, a.s. Vrcholový hokej - mládež 0,- Kč 

pro: 9 

proti: 3 

zdržel se: 0 

Nadační fond na podporu 

fotbalové mládeže 

Královéhradeckého kraje 

Podpora mládežnických fotbalových trenérů 0,- Kč 

pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 0 

Racing Team Purma 

Dotační činnost účasti na autokrosovém seriálu 

Mezinárodního mistrovství České republiky a 

Zóny střední Evropy r. 2019 

0,- Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

SK Karate Spartak Hradec 

Králové, z.s. 
Mistrovství světa SKIF 2019 300.000,- Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

Sportovní plavecký klub 

Delfín Jičín 
Nákup vozidla na přepravu závodníků 0,- Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

Sportuj po Česku z.s. NOVA CUP 2019 300.000,- Kč 

pro: 11 

proti: 0 

zdržel se: 1 

Svaz lyžařů České republiky 

z.s. 
FIS Světový pohár žen v alpském lyžování 750.000,- Kč 

pro: 11 

proti: 0 

zdržel se: 1 

Taneční škola 

TIMEDANCE Hořice, z. s. 

ŽIJEME TANCEM V HOŘICÍCH A HRADCI 

KRÁLOVÉ JIČÍNĚ 2019 
0,- Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

Taneční škola 

TIMEDANCE Hořice, z. s. 

CELOSTÁTNÍ TANEČNÍ SOUTĚŽ TMD JAM 

ČR 2019 KC ALDIS HRADEC KRÁLOVÉ, 

jednotlivci, sola, dua a STREET DANCE 

BATTLE 

0,- Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

Taneční škola 

TIMEDANCE Hořice, z. s. 

CELOSTÁTNÍ TANEČNÍ SOUTĚŽ TMD CUP 

ČR 2019 v KC ALDIS Hradec Králové 
0,- Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

Taneční škola 

TIMEDANCE Hořice, z. s. 

INVESTIČNÍ VÝDAJE NA VYBAVENÍ 

PROSTOR PRO ČINNOST S DĚTMI A 

MLÁDEŽÍ 

0,- Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

Taneční škola 

TIMEDANCE Hořice, z. s. 

TANČÍME S HVĚZDAMI V 

KRÁLOVÉHRADECKÉM KRAJI 2019 
0,- Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

Taneční škola 

TIMEDANCE Hořice, z. s. 

KRAJSKÁ CELOROČNÍ ČINNOST 2019 Hradec 

Králové, Hořice, Jičín, Nový Bydžov, Lázně 

Bělohrad 

0,- Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

TJ LOKOMOTIVA 

TRUTNOV, z.s. 

Basketbal Trutnov - reprezentace kraje v nejvyšší 

soutěži ČR 
350.000,- Kč 

pro: 11 

proti: 0 

zdržel se: 1 

TJ Montas Hradec Králové, 

spolek 
Rekonstrukce podlahy - nový sportovní povrch 0,- Kč 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 3 

TJ Nová Paka, z. s. 
Rekonstrukce stávajícího objektu občanské 

vybavenosti sociálním a hygienickým zázemím 
0,- Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

TJ Nová Paka, z. s. 
Generální oprava střechy objektu na letním 

stadionu Nová Paka 
0,- Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

Z&S Apache Team, z.s. 

10. ročník BIKE VÍKEND MTB Pec pod Sněžkou 

- Český pohár horských kol v disciplíně cross-

country / UCI C1 

200.000,- Kč 

pro: 11 

proti: 0 

zdržel se: 1 

Kolo pro život, z.s. 
Kolo pro život 2019 - Vrchlabí - Špindl Tour 

ŠKODA AUTO 
100.000,- Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 



 Strana 5 (celkem 8)  

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení upraveném a doplněném dle návrhů z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/21/167/2019 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. d o p o r u č u j e  
 orgánům Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelových dotací na individuální 

účely na projekty: 

 
Český snowboarding z.s. FIS Evropský pohár ve snowboardingu 150.000,- Kč 

FC Hradec Králové, a.s. Vrcholový a výkonnostní sport 1.200.000,- Kč 

HBC Jičín z.s. Podpora vrcholových sportovců 2019 600.000,- Kč 

SK Karate Spartak Hradec Králové, 

z.s. 
Mistrovství světa SKIF 2019 300.000,- Kč 

Sportuj po Česku z.s. NOVA CUP 2019 300.000,- Kč 

Svaz lyžařů České republiky z.s. 
FIS Světový pohár žen v alpském 

lyžování 
750.000,- Kč 

TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s. 
Basketbal Trutnov - reprezentace kraje v 

nejvyšší soutěži ČR 
350.000,- Kč 

Z&S Apache Team, z.s. 

10. ročník BIKE VÍKEND MTB Pec pod 

Sněžkou - Český pohár horských kol v 

disciplíně cross-country / UCI C1 

200.000,- Kč 

Kolo pro život, z.s. 
Kolo pro život 2019 - Vrchlabí - Špindl 

Tour ŠKODA AUTO 
100.000,- Kč 

 

II. n e d o p o r u č u j e  
 orgánům Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelových dotací na individuální 

účely na projekty: 

 

Akademie freestyle lyžování z.s. 
Nákup celoročních lyžařských permanentek pro 

reprezentanty 

FC Hradec Králové - mládež, z.s. Činnost sportovních středisek a sportovních center 

Finsterle René 
Podpora přípravy na závodní sezónu a na ME a podpora 

závodní sezóny 2019 parkurové jezdkyně Sáry Finsterle 

Město Vrchlabí Rekonstrukce sportovního areálu manželů Zátopkových 

Mountfield HK, a.s. Vrcholový hokej - mládež 

Nadační fond na podporu fotbalové 

mládeže Královéhradeckého kraje 
Podpora mládežnických fotbalových trenérů 

Racing Team Purma 

Dotační činnost účasti na autokrosovém seriálu 

Mezinárodního mistrovství České republiky a Zóny 

střední Evropy r. 2019 

Sportovní plavecký klub Delfín Jičín Nákup vozidla na přepravu závodníků 

Taneční škola TIMEDANCE Hořice, z. s. 
ŽIJEME TANCEM V HOŘICÍCH A HRADCI 

KRÁLOVÉ JIČÍNĚ 2019 

Taneční škola TIMEDANCE Hořice, z. s. 

CELOSTÁTNÍ TANEČNÍ SOUTĚŽ TMD JAM ČR 

2019 KC ALDIS HRADEC KRÁLOVÉ, jednotlivci, 

sola, dua a STREET DANCE BATTLE 

Taneční škola TIMEDANCE Hořice, z. s. 
CELOSTÁTNÍ TANEČNÍ SOUTĚŽ TMD CUP ČR 

2019 v KC ALDIS Hradec Králové 

Taneční škola TIMEDANCE Hořice, z. s. 
INVESTIČNÍ VÝDAJE NA VYBAVENÍ PROSTOR 

PRO ČINNOST S DĚTMI A MLÁDEŽÍ 

Taneční škola TIMEDANCE Hořice, z. s. 
TANČÍME S HVĚZDAMI V 

KRÁLOVÉHRADECKÉM KRAJI 2019 

Taneční škola TIMEDANCE Hořice, z. s. 
KRAJSKÁ CELOROČNÍ ČINNOST 2019 Hradec 

Králové, Hořice, Jičín, Nový Bydžov, Lázně Bělohrad 

TJ Montas Hradec Králové, spolek Rekonstrukce podlahy - nový sportovní povrch 

TJ Nová Paka, z. s. 
Rekonstrukce stávajícího objektu občanské vybavenosti 

sociálním a hygienickým zázemím 

TJ Nová Paka, z. s. 
Generální oprava střechy objektu na letním stadionu 

Nová Paka 
 

 



 Strana 6 (celkem 8)  

K bodu 7. 

Návrh přidělení mimořádných účelových příspěvků (MUP) příspěvkovým organizacím 

zřizovaným Královéhradeckým krajem v oblasti sportu, volnočasových aktivit, regionálních 

soutěží v roce 2019. 

 

 Mgr. Svatava Odlová seznámila výbor s návrhem přidělení mimořádných účelových 

příspěvků (MUP) příspěvkovým organizacím zřizovaných Královéhradeckým krajem 

v oblasti sportu, volnočasových aktivit a regionálních soutěží v roce 2019. Informovala 

o jednání komise, termínech projednávání v orgánech kraje a variantách dle finančního 

objemu, který bude na MUP v roce 2019 vyčleněn. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/21/168/2019 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

   

 

I. s e  s e z n á m i l  
 s návrhem přidělení mimořádných účelových příspěvků (MUP) příspěvkovým 

organizacím zřizovaným Královéhradeckým krajem v oblasti sportu, volnočasových 

aktivit, regionálních soutěží v roce 2019 ve dvou variantách: 

Varianta č. 1 

 navýšení MUP o částku v rámci 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

rok 2019 (celkem rozděleno 2 688 820 Kč)  

Varianta č. 2 

 částka schváleného rozpočtu KHK na rok 2019 (celkem rozděleno: 1 196 380 

Kč) 

II. d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

 poskytnutí mimořádných účelových příspěvků na provoz příspěvkovým 

organizacím ve výši 2 688 820 Kč v rámci ostatních běžných výdajů kap. 9 - 

Volnočasové aktivity dle příloh (varianta č. 1) v případě schválení navýšení 

MUP v kapitole 9 v rámci 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2019  

 poskytnutí mimořádných účelových příspěvků na provoz příspěvkovým 

organizacím ve výši 1 196 380 Kč v rámci ostatních běžných výdajů kap. 9 - 

Volnočasové aktivity dle příloh (varianta č. 2) v případě neschválení navýšení 

MUP v kapitole 9. navrhované v rámci 1. změny rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na rok 2019 

 

K bodu 8. 

Memorandum o spolupráci Královéhradeckého kraje a Všesportovního kolegia 

Královéhradeckého kraje, z.s. 

 

 Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání návrhu memoranda elektronicky 

před jednáním výboru. Krátce připomenul jeho genezi a důvod vzniku. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 



 Strana 7 (celkem 8)  

 

USNESENÍ VST/21/169/2019 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit a uzavřít Memorandum o spolupráci 

Královéhradeckého kraje a Všesportovního kolegia Královéhradeckého kraje, z.s. 

dle předloženého návrhu 

 

 

K bodu 9. 

Trvalé záštity Rady Královéhradeckého kraje v oblasti sportu. 

 

 Mgr. Tomáš Záviský představil 5 žádosti o individuální dotaci na zbývající akce s udělenou 

trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje v oblasti sportu, které byly podány 

od minulého jednání výboru. Dále informoval o výši alokovaných finančních prostředků 

pro tento účel v kapitole 9 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 a představil návrh 

výše dotací těmto 5 žádostem, který byl, společně s žádostmi, zaslán elektronicky před 

jednáním výboru. 

 Výbor s předloženým návrhem souhlasil. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 10 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 1 

 

USNESENÍ VST/21/170/2019 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. d o p o r u č u j e  
 orgánům Královéhradeckého kraje 

1. schválit poskytnutí individuální dotace významným tradičním sportovním akcím 

s udělenou trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje: 

 300 zatáček Gustava Havla 2019 – 200.000,- Kč 

 Mistrovství Evropy v autokrosu Nová Paka 2019 – 200.000,- Kč 

 Velká cena města Trutnova v plavání 2019 – 70.000,- Kč 

 Světový a Evropský pohár v paralympijské lukostřelbě 2019 – 330.000,- Kč 

 Velká cena Nového Města nad Metují v atletice – 200.000,- Kč 

2. odůvodnit nepřidělení plné výše požadované dotace (u žádostí, kterým nebyla 

schválena plná výše požadované dotace): Z důvodu významu akce, resp. aktivity. 

Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem 

podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada/Zastupitelstvo 

Královéhradeckého kraje tedy přijala/přijalo dané usnesení s ohledem na 

proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany 

kraje a celkových nákladů akce; dále ovšem také, a zejména, s ohledem na celkové 

výdajové omezení dané rozpočtem kraje (tedy rozhodnutím zastupitelstva kraje) 

pro všechny podpory v oblasti sportu a volnočasových aktivit. 

 

K bodu 10. 

Diskuze, různé. 

 

 Helena Rezková informovala o cílené dotační podpoře Jihomoravského kraje vyčleněné 

na rekonstrukce sokoloven. 



 Strana 8 (celkem 8)  

 Eva Víšková informovala výbor o situaci, o které ji informoval zástupce TJ Montas Hradec 

Králové – tato organizace podala žádost o dotaci v krajském dotačním programu 19SPTU2 

a tato žádost byla vyřazena z důvodu překročení maximální možné dotace na jeden účel. 

Dle žadatele je toto administrativní chyba, která by měla být dle Zásad pro poskytování 

dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje řešena jako formální (a mělo být 

umožněno její odstranění). Předseda výboru požádal o zaslání této informace e-mailem 

s tím, že bude tuto situaci řešit s oddělením krajských dotací. Mgr. Tomáš Záviský k této 

záležitosti uvedl, že tuto žádost obdržela také náměstkyně hejtmana Mgr. Martina 

Berdychová, která požádala vedoucího oddělení krajských dotací o zařazení této žádosti 

k projektům, které budou hodnoceny. 

 Eva Víšková připomněla usnesení výboru z 21. 2. 2018, ve kterém členové hodnotícího 

orgánu požádali o zpracování návrhů na výši dotací v programech s více účely. Proběhla 

krátká diskuze k této záležitosti. 

 Členové hodnotícího orgánu požádali prostřednictvím výboru o zpracování návrhů na výši 

dotací v programech s více účely, které budou předloženy hodnotícímu orgánu tak, aby výše 

poskytnuté dotace jednotlivých žádostí byla stanovena dle součtu částek jednotlivých účelů 

– hodnotit každý účel samostatně a přidělit finanční prostředky po účelech (projekty 

neprůměrovat a nepřidělovat dotaci dle tohoto zprůměrovaného hodnocení). Výbor 

s požadavkem souhlasil a zakotvil jej do usnesení výboru. 

 

Návrh – hlasovat o návrhu usnesení vzešlém z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/21/171/2019 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. ž á d á  
 odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

o zpracování návrhů na výši dotací v programech s více účely, které budou předloženy 

hodnotícímu orgánu tak, aby výše poskytnuté dotace jednotlivých žádostí byla 

stanovena dle součtu částek jednotlivých účelů – hodnotit každý účel samostatně 

a přidělit finanční prostředky po účelech (projekty neprůměrovat a nepřidělovat dotaci 

dle tohoto zprůměrovaného hodnocení) 

 

Předseda výboru poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za účast na 21. jednání výboru a vzhledem k tomu, že byly 

vyčerpány všechny body programu, ukončil jednání v 12:30 hodin. 

 

Příští jednání výboru proběhne 6. 3. 2019 (od 10:00 hodin). 

 

 

 

  ........................................................   ........................................................  

 Ing. Zdeněk Švorc Jakub Lejsek 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 
 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Záviský, tajemník výboru 

V Hradci Králové: 20. 2. 2019 

 

 

  .......................................................  

 podpis 


